MUNICÍPIO DEARARAQUARA
Gabinete do Prefeito -

OFICIO N' 1593/2022 Em 08 de junho de 2022.

Ao
Excelentíssimo Senhor
ALUISIO BOI

MD. Presidente da Câmara lüunicipal
RuaSõo Bento,887
ARARAQUARA/SP

Câmara Mu:Dicipal de Araraauara
Protocolo: 5861/2022 de 21/06/2022 15:31
Documento: Resposta no l à Indicação no 2528/2022
Interessado: PREFEI'LURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

CHEFE GABINETE
Destinatário: GER. DE EXPEDIENTE

Senhor Presidente

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta
a inaicaçao n.' 2528/2022, de autoria do Vereador FILIPA BRUNELLI, sobre o assunto
encaminhámos em anexo, a manifestação prestada da Coordenadoria Executiva de
Bem Estar Animal

estima e consideração.
Na oportunidade, renovamos os protestos de nossa

AtencíosaUente

ALA$&$ÚVA
Chefe dt gabinete

®
PREFEITURA MUNICIIUL DE ARAliAQUARA

CHEFIADEGABINETE

COORDENADORIA EXECUTI\H DE BEM ESTAR ANIMAL
Av. Francisco Vaz s/n'=Jardim Pinheiros Parque dinheirinho

Telefone: (016) 3339-4441 - CEP14811-418, Araraquara -- SP

Araraquara, 27 de maio de 2022

Ofício C.E.B.E.A. 151/2022

limo.Sr.
ALAN SILVO
Chefe de Gabinete

Assunto: Indicação 2528/2022

Com nossos cordiais cumprimentos agradecemos a indicação para criação da
Farmácia Popular Veterinária

A Coordenadoria Executiva de Bem-estar Animal está desenvolvendo o prometo
do ambulatório móvel que visa atendimento gratuito de baixa complexidade à
população de baixa renda e ainda, está sendo assinado com o governo estadual
o Programa Pet container também para atendimento gratuito.

Dentro dessa estrutura existe a possibilidade de criação farmácia veterinária
entretanto, o prometo será realizado por etapas.

Para farmácia veterinária popular é necessário profissional habilitado, orçamento
para compra das medicações e controle das mesmas, o que no momento esta
Coordenadoría não dispõe
Sendo assim, contamos com a sua colaboração e intermediação para destilação
de recursos

AÜ

0 ;
lattD{'àãl«ãa

de Bem-Estar Animal